
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSEIRA 05/03/2026
14:33:45

MAPA DE COTAÇÃO

Material Média harmônica
N P CAPACITACAO E SOLUCOES

TECNOLOGICAS LTDA.

Item Descrição UN Quantidade Valor unitário Valor total Último praticado Valor unitário Valor total Valor unitário Valor total Valor unitário Valor total

1 PCT

ACUCAR REFINADO - PCT COM 01 QUILO
Especificação: ACUCAR REFINADO ESPECIAL, DE ORIGEM
VEGETAL: ORIGINAL DE SACAROSE DE CANA DE ACUCAR,
ISENTO DE FERMENTACAO, MATERIAIS TERROSOS,
PARASITAS, E DETRITOS 

------------25.987,504,95000,000025.987,504,95005.250,0000

2 PCT

ACUCAR REFINADO - PCT COM 01 QUILO
Especificação: ACUCAR REFINADO ESPECIAL, DE ORIGEM
VEGETAL: ORIGINAL DE SACAROSE DE CANA DE ACUCAR,
ISENTO DE FERMENTACAO, MATERIAIS TERROSOS,
PARASITAS, E DETRITOS 

------------8.662,504,95000,00008.662,504,95001.750,0000

3 FC
ADOÇANTE
Especificação: ADOÇANTE DIETICO LIQUIDO 200 ML

------------16.358,408,52000,000016.358,408,52001.920,0000

4 FC
ADOÇANTE
Especificação: ADOÇANTE DIETICO LIQUIDO 200 ML

------------5.452,808,52000,00005.452,808,5200640,0000

5 UN
ADOÇANTE
Especificação: ADOÇANTE SACHE COM 50 ENVELOPES

------------7.027,509,37000,00007.027,509,3700750,0000

6 UN
ADOÇANTE
Especificação: ADOÇANTE SACHE COM 50 ENVELOPES

------------2.342,509,37000,00002.342,509,3700250,0000

7 FDOAGUA MINERAL 510ML - FRD. C/12 ------------11.077,5014,77000,000011.077,5014,7700750,0000

8 FDOAGUA MINERAL 510ML - FRD. C/12 ------------3.692,5014,77000,00003.692,5014,7700250,0000

9 FDO
AGUA MINERAL 510ML - FRD. C/12
Especificação: com gás

------------3.744,0015,60000,00003.744,0015,6000240,0000

10 FDO
AGUA MINERAL 510ML - FRD. C/12
Especificação: com gás

------------1.248,0015,60000,00001.248,0015,600080,0000

11 KG

AMENDOIM
Especificação: Amendoim in natura - AMENDOIM IN NATURA,
TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO
EMBALAGEM COM 01 KILO

------------3.122,4013,01000,00003.122,4013,0100240,0000

12 KG

AMENDOIM
Especificação: Amendoim in natura - AMENDOIM IN NATURA,
TIPO 1, APRESENTAÇÃO COM CASCA, TAMANHO MÉDIO
EMBALAGEM COM 01 KILO

------------1.040,8013,01000,00001.040,8013,010080,0000

13 KGAMIDO DE MILHO ------------2.919,006,95000,00002.919,006,9500420,0000

14 KGAMIDO DE MILHO ------------973,006,95000,0000973,006,9500140,0000

15 PCT

ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG
Especificação: ARROZ TIPO "A", PACOTE COM 5 KG - MARCA DE
REFERENCIA: ROSEIRENSE OU SUPERIOR QUALIDADE,
GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, TIPO 1, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE
MAXIMA DE 14%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS.O PRODUTO SERA REJEITADO CASO NAO
ATENDA A ESPECIFICACAO E ESTEJA EM MAU ESTADO DE
CONSERVACAO ASPECTO GENERALIZADO DE MOFO OU
FERMENTACAO, ODOR ESTRANHO E CONTENHA
SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE. DEVE ESTAR EM
EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO
TRANSPARENTE, RESISTENTE, INCOLOR E ATOXICO.
VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA

------------43.449,0020,69000,000043.449,0020,69002.100,0000
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ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A RESOLUCAO RDC 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E
SUAS ALTERACOES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

16 PCT

ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG
Especificação: ARROZ TIPO "A", PACOTE COM 5 KG - MARCA DE
REFERENCIA: ROSEIRENSE OU SUPERIOR QUALIDADE,
GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO
FINO, TIPO 1, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE
MAXIMA DE 14%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS
ESTRANHOS.O PRODUTO SERA REJEITADO CASO NAO
ATENDA A ESPECIFICACAO E ESTEJA EM MAU ESTADO DE
CONSERVACAO ASPECTO GENERALIZADO DE MOFO OU
FERMENTACAO, ODOR ESTRANHO E CONTENHA
SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAUDE. DEVE ESTAR EM
EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO
TRANSPARENTE, RESISTENTE, INCOLOR E ATOXICO.
VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO
COM A RESOLUCAO RDC 263 DE 22 SETEMBRO DE 2005 E
SUAS ALTERACOES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

------------14.483,0020,69000,000014.483,0020,6900700,0000

17 LTA
ATUM RALADO
Especificação: PEIXE TIPO ATUM, EM CONSERVA,
APRESENTAÇÃO SÓLIDO EM OLEO - 170 GRAMAS

------------2.676,0011,15000,00002.676,0011,1500240,0000

18 LTA
ATUM RALADO
Especificação: PEIXE TIPO ATUM, EM CONSERVA,
APRESENTAÇÃO SÓLIDO EM OLEO - 170 GRAMAS

------------892,0011,15000,0000892,0011,150080,0000

19 KG

AVEIA EM FLOCOS FINOS
Especificação: AVEIA EM FLOCOS: EMBALAGEM COM 01 KILO,
PODENDO CONTER TRIGO, CEVADA E CENTEIO.E CONTENDO
EM SUA EMBALAGEM: N? DO LOTE E CONTATO DE
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. 

------------924,008,80000,0000924,008,8000105,0000

20 KG

AVEIA EM FLOCOS FINOS
Especificação: AVEIA EM FLOCOS: EMBALAGEM COM 01 KILO,
PODENDO CONTER TRIGO, CEVADA E CENTEIO.E CONTENDO
EM SUA EMBALAGEM: N? DO LOTE E CONTATO DE
ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. 

------------308,008,80000,0000308,008,800035,0000

21 UN

AZEITE 500 ML
Especificação: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CONTENDO
OS SEGUINTES INGREDIENTES: AZEITE DE OLIVA EXTRA
VIRGEM DE ACIDEZ MAXIMA 0,5%. EM EMBALAGEM DE VIDRO
CONTENDO 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR
DA DATA DE FABRICAÇÃO

------------12.415,2029,56000,000012.415,2029,5600420,0000

22 UN

AZEITE 500 ML
Especificação: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM CONTENDO
OS SEGUINTES INGREDIENTES: AZEITE DE OLIVA EXTRA
VIRGEM DE ACIDEZ MAXIMA 0,5%. EM EMBALAGEM DE VIDRO
CONTENDO 500 ML. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR
DA DATA DE FABRICAÇÃO

------------4.138,4029,56000,00004.138,4029,5600140,0000
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23 VD
AZEITONA
Especificação: azeitona verde sem caroço, embalagem com 500
gramas

------------4.313,2519,17000,00004.313,2519,1700225,0000

24 VD
AZEITONA
Especificação: azeitona verde sem caroço, embalagem com 500
gramas

------------1.437,7519,17000,00001.437,7519,170075,0000

25 KG

BATATA PALHA EMBALAGEM COM 01 KILO
Especificação: batata processada, especie inglesa, tipo formato
palha, tipo frita, apresentação pronto para consumo
pacote com 01 kilo

------------4.308,0017,95000,00004.308,0017,9500240,0000

26 KG

BATATA PALHA EMBALAGEM COM 01 KILO
Especificação: batata processada, especie inglesa, tipo formato
palha, tipo frita, apresentação pronto para consumo
pacote com 01 kilo

------------1.436,0017,95000,00001.436,0017,950080,0000

27 UN

BISCOITO
Especificação: Biscoito salgado com textura,  crocante e leve, com
camadas finas que se desfazem facilmente.
Apresentação: Vendido em multipacks pequenos pacotes
individuais de aproximadamente 24g (com cerca de 3 biscoitos
cada).
Base: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.
Gorduras: Gordura vegetal.
Agentes de Crescimento: Fermentos químicos como bicarbonato de
amônio e bicarbonato de sódio.
Informação Nutricional (Média por pacote de 24g)
Valor Energético: Cerca de 108 a 121 kcal.
Carboidratos: Aproximadamente 15g.
Sódio: Em torno de 182mg.
Alérgicos: Contém glúten e derivados de trigo e soja; pode conter
leite, cevada e aveia.

------------11.256,004,69000,000011.256,004,69002.400,0000

28 UN

BISCOITO
Especificação: Biscoito salgado com textura,  crocante e leve, com
camadas finas que se desfazem facilmente.
Apresentação: Vendido em multipacks pequenos pacotes
individuais de aproximadamente 24g (com cerca de 3 biscoitos
cada).
Base: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico.
Gorduras: Gordura vegetal.
Agentes de Crescimento: Fermentos químicos como bicarbonato de
amônio e bicarbonato de sódio.
Informação Nutricional (Média por pacote de 24g)
Valor Energético: Cerca de 108 a 121 kcal.
Carboidratos: Aproximadamente 15g.
Sódio: Em torno de 182mg.
Alérgicos: Contém glúten e derivados de trigo e soja; pode conter
leite, cevada e aveia.

------------3.752,004,69000,00003.752,004,6900800,0000

29 PCT

BISCOITO AGUA E SAL 400GR
Especificação: BISCOITO TIPO AGUA E SAL, CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO,
S A L 

------------12.432,005,92000,000012.432,005,92002.100,0000

30 PCT
BISCOITO AGUA E SAL 400GR
Especificação: BISCOITO TIPO AGUA E SAL, CONTENDO OS ------------4.144,005,92000,00004.144,005,9200700,0000
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SEGUINTES INGREDIENTES:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO,
S A L 

31 PCT

BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - 500 GRAMAS
Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE,
MARCA DE REFERENCIA OU SUPERIOR QUALIDADE
PANCO,CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULA DE MANDIOCA OU
ARROZ, GORDURA VEGETAL  HIDROGENADA, ACUCAR
INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS
(BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E
PIROFOSFATO ACIDO ACIDO DE SODIO) ESTABILIZANTE
LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. A DATA DE
ENTREGA NAO PODERA SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA
DE FABRICACAO. EMBALAGEM PRIMARIA DE FILME
BIOORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATOXICO,
CONTENDO 500 GR DO PRODUTO, COM TODAS AS
INFORMACOES DO FABRICANTE

------------23.257,508,86000,000023.257,508,86002.625,0000

32 PCT

BISCOITO ROSQUINHA DE CHOCOLATE - 500 GRAMAS
Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATE,
MARCA DE REFERENCIA OU SUPERIOR QUALIDADE
PANCO,CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
ACUCAR, AMIDO DE MILHO E/OU FECULA DE MANDIOCA OU
ARROZ, GORDURA VEGETAL  HIDROGENADA, ACUCAR
INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS
(BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E
PIROFOSFATO ACIDO ACIDO DE SODIO) ESTABILIZANTE
LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. A DATA DE
ENTREGA NAO PODERA SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA
DE FABRICACAO. EMBALAGEM PRIMARIA DE FILME
BIOORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATOXICO,
CONTENDO 500 GR DO PRODUTO, COM TODAS AS
INFORMACOES DO FABRICANTE

------------7.752,508,86000,00007.752,508,8600875,0000

33 PCT

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - 500 GRAMAS
Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,  MARCA
DE REFERENCIA OU SUPERIOR QUALIDADE PANCO,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR
AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR IVERTIDO,
COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS
(BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E
PIROFOSFATO ACIDO ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE
LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. A DATA DE
ENTREGA NAO PODERA SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA
DE FABRICACAO. EMBALAGEM PRIMARIA DE FILME
BIOORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATOXICO,
CONTENDO 500 GR DO PRODUTO, COM TODAS AS
INFORMACOES DO FABRICANTE

------------16.275,006,20000,000016.275,006,20002.625,0000
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34 PCT

BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO - 500 GRAMAS
Especificação: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO,  MARCA
DE REFERENCIA OU SUPERIOR QUALIDADE PANCO,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR
AMIDO DE MILHO E/OU FECULAS DE MANDIOCA OU ARROZ,
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR IVERTIDO,
COCO RALADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUIMICOS
(BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE AMONIO E
PIROFOSFATO ACIDO ACIDO DE SODIO), ESTABILIZANTE
LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06
MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. A DATA DE
ENTREGA NAO PODERA SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA
DE FABRICACAO. EMBALAGEM PRIMARIA DE FILME
BIOORIENTADO POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ATOXICO,
CONTENDO 500 GR DO PRODUTO, COM TODAS AS
INFORMACOES DO FABRICANTE

------------5.425,006,20000,00005.425,006,2000875,0000

35 PCTBOLACHA DE MAISENA 0 LACTOSE PACOTE COM 400 GRAMAS ------------1.631,707,77000,00001.631,707,7700210,0000

36 PCTBOLACHA DE MAISENA 0 LACTOSE PACOTE COM 400 GRAMAS ------------543,907,77000,0000543,907,770070,0000

37 PCT

BOLACHA MAISENA 400 GRAMAS
Especificação:

BOLACHA, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM LACTOSE, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS,
PACOTE COM 400 GRAMAS

------------5.743,505,47000,00005.743,505,47001.050,0000

38 PCT

BOLACHA MAISENA 400 GRAMAS
Especificação:

BOLACHA, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
SEM LACTOSE, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS,
PACOTE COM 400 GRAMAS

------------1.914,505,47000,00001.914,505,4700350,0000

39 PCT

bolacha recheada
Especificação: bolacha recheada ultraprocessada que consiste  em
duas  camadas de biscoito com recheio cremoso entre elas, sabores
como chocolate, morango e baunilha
uma porção padrão (cerca de 30 gramas ou 05 biscoito) de uma
bolacha recheada pode conter aproximadamente
Nutriente: porção de 30 gramas
Valor Enérgico: 140kcal
Carboidratos : 19 g
Gorduras totais: 6 g
Proteína: 2 g
Pacote com 120 gramas

------------1.188,001,98000,00001.188,001,9800600,0000

40 PCT

bolacha recheada
Especificação: bolacha recheada ultraprocessada que consiste  em
duas  camadas de biscoito com recheio cremoso entre elas, sabores
como chocolate, morango e baunilha
uma porção padrão (cerca de 30 gramas ou 05 biscoito) de uma
bolacha recheada pode conter aproximadamente
Nutriente: porção de 30 gramas
Valor Enérgico: 140kcal
Carboidratos : 19 g
Gorduras totais: 6 g

------------396,001,98000,0000396,001,9800200,0000
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Proteína: 2 g
Pacote com 120 gramas

41 UN

BOLINHO
Especificação: BOLINHO  SABORES VARIADOS (DE ACORDO
COM O PEDIDO DA SECRETARIA REQUISITANTE) – PACOTE
LAMINADO COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS. EMBALAGEM
HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,  EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA E
RESISTENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
(IGUAL OU MAIOR QUE 05 (CINCO) MESES CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA), PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÃO
DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. DE
ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA
A N V I S A / M S . 

------------6.792,002,83000,00006.792,002,83002.400,0000

42 UN

BOLINHO
Especificação: BOLINHO  SABORES VARIADOS (DE ACORDO
COM O PEDIDO DA SECRETARIA REQUISITANTE) – PACOTE
LAMINADO COM NO MÍNIMO 40 GRAMAS. EMBALAGEM
HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE, CONTENDO
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE,  EMBALAGEM HERMETICAMENTE VEDADA E
RESISTENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE
(IGUAL OU MAIOR QUE 05 (CINCO) MESES CONTADOS A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA), PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÃO
DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL. DE
ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA
A N V I S A / M S . 

------------2.264,002,83000,00002.264,002,8300800,0000

43 PCTCANELA EM PO 10 GR ------------1.896,007,90000,00001.896,007,9000240,0000

44 PCTCANELA EM PO 10 GR ------------632,007,90000,0000632,007,900080,0000

45 PCT

CANJICA DOCE BRANCA
Especificação: CANJICA BRANCA EMBALAGEM COM 500
GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS
ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PREPARO DE CANJICA DOCE
ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM
DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES ATÓXICO,
HERMETICAMENTE SELADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

------------2.568,004,28000,00002.568,004,2800600,0000

46 PCT

CANJICA DOCE BRANCA
Especificação: CANJICA BRANCA EMBALAGEM COM 500
GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS
ESPECIFICAÇÃO: MILHO PARA PREPARO DE CANJICA DOCE
ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM
DEVE ESTAR INTACTA, EM PACOTES ATÓXICO,
HERMETICAMENTE SELADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE
06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

------------856,004,28000,0000856,004,2800200,0000

47 KG

CANJIQUINHA - 500 GRAMAS
Especificação: TIPO CANJIQUINHA, ACONDICIONADO EM SACO
PLASTICO TRANSPARENTE, COM 500 GR. ATOXICO COM
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA
E N T R E G A . 

------------774,907,38000,0000774,907,3800105,0000
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48 KG

CANJIQUINHA - 500 GRAMAS
Especificação: TIPO CANJIQUINHA, ACONDICIONADO EM SACO
PLASTICO TRANSPARENTE, COM 500 GR. ATOXICO COM
VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA
E N T R E G A . 

------------258,307,38000,0000258,307,380035,0000

49 FC

CATCHUP FRASCO 1 LITRO
Especificação: CATCHUP, TRADICIONAL, SEM PIMENTA,
COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL,
AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE
CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,
ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO
EM PERFEITO ESTADO DE CONS - CATCHUP, TRADICIONAL,
SEM PIMENTA, COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE
TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS
INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS
NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

------------2.956,8012,32000,00002.956,8012,3200240,0000

50 FC

CATCHUP FRASCO 1 LITRO
Especificação: CATCHUP, TRADICIONAL, SEM PIMENTA,
COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE TOMATE, SAL,
AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE
CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,
ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO
EM PERFEITO ESTADO DE CONS - CATCHUP, TRADICIONAL,
SEM PIMENTA, COMPOSTO A BASE DE POLPA E SUCO DE
TOMATE, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS
PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS
INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE
CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS
NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.

------------985,6012,32000,0000985,6012,320080,0000

51 CX
CHA DE CAMOMILA
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------4.329,004,81000,00004.329,004,8100900,0000

52 CX
CHA DE CAMOMILA
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------1.443,004,81000,00001.443,004,8100300,0000

53 CX
CHA DE ERVA DOCE
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------4.329,004,81000,00004.329,004,8100900,0000

54 CX
CHA DE ERVA DOCE
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------1.443,004,81000,00001.443,004,8100300,0000

55 UN
CHA DE HORTELÃ
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------4.329,004,81000,00004.329,004,8100900,0000

56 UN
CHA DE HORTELÃ
Especificação: caixa contendo 15 gramas - com 15 saquinhos

------------1.443,004,81000,00001.443,004,8100300,0000

57 UN
CHOCOLATE
Especificação: CAIXA DE BOMBOM - CAIXA DE BOMBONS
SORTIDOS, CONTENDO DIFERENTES DE BOMBONS E/OU

------------46.530,0015,51000,000046.530,0015,51003.000,0000
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CHOCOLATES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM REGULAR
EM PAPELÃO FIRME, ENVOLVIDO EM POLIETILENO
RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO
DEVENDO ESTAR AMASSADA. DEVE SER CO - CAIXA DE
BOMBOM - CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS, CONTENDO
DIFERENTES DE BOMBONS E/OU CHOCOLATES,
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM REGULAR EM PAPELÃO
FIRME, ENVOLVIDO EM POLIETILENO RESISTENTE, ÍNTEGRA,
SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA.
DEVE SER CONSERVADO EM AMBIENTE FRESCO, SECO E
VENTILADO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CORES E
CHEIROS CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVE CONTER APROXIMADAMENTO DE 250G A 300G DE
PESO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. TER MÍNIMO 15 BOMBONS. 

58 UN

CHOCOLATE
Especificação: CAIXA DE BOMBOM - CAIXA DE BOMBONS
SORTIDOS, CONTENDO DIFERENTES DE BOMBONS E/OU
CHOCOLATES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM REGULAR
EM PAPELÃO FIRME, ENVOLVIDO EM POLIETILENO
RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO
DEVENDO ESTAR AMASSADA. DEVE SER CO - CAIXA DE
BOMBOM - CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS, CONTENDO
DIFERENTES DE BOMBONS E/OU CHOCOLATES,
ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM REGULAR EM PAPELÃO
FIRME, ENVOLVIDO EM POLIETILENO RESISTENTE, ÍNTEGRA,
SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA.
DEVE SER CONSERVADO EM AMBIENTE FRESCO, SECO E
VENTILADO. DEVE APRESENTAR ASPECTO, CORES E
CHEIROS CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO. A EMBALAGEM
DEVE CONTER APROXIMADAMENTO DE 250G A 300G DE
PESO. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. TER MÍNIMO 15 BOMBONS. 

------------15.510,0015,51000,000015.510,0015,51001.000,0000

59 KG

CHOCOLATE EM PO 50 % cacau 1 kg
Especificação: CHOCOLATE EM PO 50% APRESENTANDO COR
E SABOR INTENSO, CACAU CONTENDO O SEGUINTES
INGREDIENTES: CACAU, ACUCAR E AROMATIZANTE
SINTETICO IDENTICO AO NATUAL. EMBALAGEM ATOXICA
RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 1,05O KG DO
PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA
DA ENTREGA.

------------24.900,7547,43000,000024.900,7547,4300525,0000

60 KG

CHOCOLATE EM PO 50 % cacau 1 kg
Especificação: CHOCOLATE EM PO 50% APRESENTANDO COR
E SABOR INTENSO, CACAU CONTENDO O SEGUINTES
INGREDIENTES: CACAU, ACUCAR E AROMATIZANTE
SINTETICO IDENTICO AO NATUAL. EMBALAGEM ATOXICA
RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 1,05O KG DO
PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA
DA ENTREGA.

------------8.300,2547,43000,00008.300,2547,4300175,0000

61 PCT

CHOCOLATE GRANULADO
Especificação: Granulado Tradicional: Frequentemente classificado
como confeito sabor chocolate, sua composição básica inclui açúcar
e gordura vegetal hidrogenada, podendo não conter chocolate de
verdade. É uma opção econômica, mas com sabor menos intenso

------------4.600,8019,17000,00004.600,8019,1700240,0000
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de cacau.
pacote com 01 kilo

62 PCT

CHOCOLATE GRANULADO
Especificação: Granulado Tradicional: Frequentemente classificado
como confeito sabor chocolate, sua composição básica inclui açúcar
e gordura vegetal hidrogenada, podendo não conter chocolate de
verdade. É uma opção econômica, mas com sabor menos intenso
de cacau.
pacote com 01 kilo

------------1.533,6019,17000,00001.533,6019,170080,0000

63 PCT

COCO RALADO C/100GR
Especificação: O coco ralado (100g)  na versão seca e adoçada
(desidratada), é produzido a partir da polpa do coco maduro,textura
e aparência: sendo flocos brancos, secos e finos, com textura macia
ao hidratar.
Sabor: Característico de coco, amendoado e adocicado

------------3.924,004,36000,00003.924,004,3600900,0000

64 PCT

COCO RALADO C/100GR
Especificação: O coco ralado (100g)  na versão seca e adoçada
(desidratada), é produzido a partir da polpa do coco maduro,textura
e aparência: sendo flocos brancos, secos e finos, com textura macia
ao hidratar.
Sabor: Característico de coco, amendoado e adocicado

------------1.308,004,36000,00001.308,004,3600300,0000

65 PCT
COLORAU
Especificação: PACOTE COM 500 GRAMAS

------------841,207,01000,0000841,207,0100120,0000

66 PCT
COLORAU
Especificação: PACOTE COM 500 GRAMAS

------------280,407,01000,0000280,407,010040,0000

67 UN

CREME DE LEITE 200 GR
Especificação: O creme de leite 200g contendo lactose, leite e
derivados, e não contém glúten.
Principais Características:
Embalagem: 200g (geralmente caixinha UHT/homogeneizado).
Gordura: Varia entre 15% a e 20%
Ingredientes comuns: Creme de leite padronizado, leite em pó
desnatado, estabilizantes (citrato de sódio) e espessantes
(carragena, carboximetilcelulose). 

------------9.672,004,03000,00009.672,004,03002.400,0000

68 UN

CREME DE LEITE 200 GR
Especificação: O creme de leite 200g contendo lactose, leite e
derivados, e não contém glúten.
Principais Características:
Embalagem: 200g (geralmente caixinha UHT/homogeneizado).
Gordura: Varia entre 15% a e 20%
Ingredientes comuns: Creme de leite padronizado, leite em pó
desnatado, estabilizantes (citrato de sódio) e espessantes
(carragena, carboximetilcelulose). 

------------3.224,004,03000,00003.224,004,0300800,0000

69 KG

ERVILHA
Especificação: ERVILHAS LATA COM 1 KILO DRENADO
CONTENDO OS INGREDIENTES: ERVILHA E SALMOURA ( AGUA
E SAL). PREPARADA COM VEGETAIS SELECIONADOS E
PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO
VIGENTE, COM PESO LIQUIDO DRENADO DE
APROXIMADAMENTE LATA 200 GR SEM SINAIS DE
ALTERACOES (ESTUFAMENTOS, VAZAMENTOS, CORROSOES
INTERNAS E AMASSAMENTOS). VALIDADE MINIMA DE 06

------------1.516,5016,85000,00001.516,5016,850090,0000
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70 KG

ERVILHA
Especificação: ERVILHAS LATA COM 1 KILO DRENADO
CONTENDO OS INGREDIENTES: ERVILHA E SALMOURA ( AGUA
E SAL). PREPARADA COM VEGETAIS SELECIONADOS E
PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO
VIGENTE, COM PESO LIQUIDO DRENADO DE
APROXIMADAMENTE LATA 200 GR SEM SINAIS DE
ALTERACOES (ESTUFAMENTOS, VAZAMENTOS, CORROSOES
INTERNAS E AMASSAMENTOS). VALIDADE MINIMA DE 06
MESES.

------------505,5016,85000,0000505,5016,850030,0000

71 PCT

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PCT 500G
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA,
FINA.LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA. RESPEITANDO AS
SEGUINTES INFORMACOES NUTRICIONAIS POR PORCAO DE
01 KILO : ZERO SODIO, ZERO GORDURA TRANS, ZERO
GORDURAS TOTAIS, ZERO GORDURAS SATURADAS E 43 NO
MINIMO GRAMAS DE CARBOIDRATO, ISENTAM DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA,DEVEM ESTAR ACONDICIONADA EM
SACO PLASTICO ATOXICA DE 01 KILO.

------------3.096,459,83000,00003.096,459,8300315,0000

72 PCT

FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - PCT 500G
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA,
FINA.LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA. RESPEITANDO AS
SEGUINTES INFORMACOES NUTRICIONAIS POR PORCAO DE
01 KILO : ZERO SODIO, ZERO GORDURA TRANS, ZERO
GORDURAS TOTAIS, ZERO GORDURAS SATURADAS E 43 NO
MINIMO GRAMAS DE CARBOIDRATO, ISENTAM DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A
CONTAR DA ENTREGA,DEVEM ESTAR ACONDICIONADA EM
SACO PLASTICO ATOXICA DE 01 KILO.

------------1.032,159,83000,00001.032,159,8300105,0000

73 SC
FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO I, ESPECIAL,
SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 25 KILOS

------------8.329,6579,33000,00008.329,6579,3300105,0000

74 SC
FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO I, ESPECIAL,
SEM FERMENTO - EMBALAGEM COM 25 KILOS

------------2.776,5579,33000,00002.776,5579,330035,0000

75 KG

FARINHA DE TRIGO  (PCT C/ 1KG)
Especificação: FARINHA DE TRIGO OBTIDA DO TRIGO MOIDO,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO, FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9).
DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS. LIVRE DE FERMENTACAO, MOFO E MATERIAIS
TERROSOS. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. EM EMBAGENS PLASTICAS ATOXICA DE 1 KG.

------------5.124,004,88000,00005.124,004,88001.050,0000

76 KG

FARINHA DE TRIGO  (PCT C/ 1KG)
Especificação: FARINHA DE TRIGO OBTIDA DO TRIGO MOIDO,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE
TRIGO, FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA B9).
DE COR BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS. LIVRE DE FERMENTACAO, MOFO E MATERIAIS
TERROSOS. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A CONTAR DA
ENTREGA. EM EMBAGENS PLASTICAS ATOXICA DE 1 KG.

------------1.708,004,88000,00001.708,004,8800350,0000

77 KGFEIJAO CARIOCA TIPO I ------------24.585,756,69000,000024.585,756,69003.675,0000
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Especificação: FEIJAO CARIOCA TIPO 1, MARCA DE
REFERENCIA ROSEIRENSE OU SUPERIOR QUALIDADE NOVO
CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE
UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES,
EMBALAGENS DE 1 KG EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS NAO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM
FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 03
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

78 KG

FEIJAO CARIOCA TIPO I
Especificação: FEIJAO CARIOCA TIPO 1, MARCA DE
REFERENCIA ROSEIRENSE OU SUPERIOR QUALIDADE NOVO
CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE
UMIDADE MAXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO,
SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES,
EMBALAGENS DE 1 KG EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS NAO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM
FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 03
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

------------8.195,256,69000,00008.195,256,69001.225,0000

79 KG

FEIJAO PRETO TIPO 1
Especificação: FEIJAO PRETO TIPO 1, NOVO CONSTITUIDO DE
GRAOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA
DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E
MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES,
EMBALAGENS DE 1 KG EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS NAO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM
FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 03
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

------------2.377,205,66000,00002.377,205,6600420,0000

80 KG

FEIJAO PRETO TIPO 1
Especificação: FEIJAO PRETO TIPO 1, NOVO CONSTITUIDO DE
GRAOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA
DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E
MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPECIES,
EMBALAGENS DE 1 KG EM SACOS PLASTICOS
TRANSPARENTES E ATOXICOS, LIMPOS NAO VIOLADOS,
RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM

------------792,405,66000,0000792,405,6600140,0000
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FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E
PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 03
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

81 LTA

FERMENTO EM PO - LATA COM 250 GRAMAS
Especificação: FERMENTO EM PO QUIMICO, COMPOSTO PELOS
SEGUINTES INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO
(STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES E/OU BACILUS
THURINGIENSIS E/OU 

------------2.452,805,84000,00002.452,805,8400420,0000

82 LTA

FERMENTO EM PO - LATA COM 250 GRAMAS
Especificação: FERMENTO EM PO QUIMICO, COMPOSTO PELOS
SEGUINTES INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO
(STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES E/OU BACILUS
THURINGIENSIS E/OU 

------------817,605,84000,0000817,605,8400140,0000

83 PCTFERMENTO SECO PARA PÃO - PACOTE COM 500 GRAMAS ------------6.195,0029,50000,00006.195,0029,5000210,0000

84 PCTFERMENTO SECO PARA PÃO - PACOTE COM 500 GRAMAS ------------2.065,0029,50000,00002.065,0029,500070,0000

85 PCT

FUBA MIMOSO - PCT COM 1 QUILO
Especificação: FUBA - 100% MILHO, ORIUNDO DE MOAGEM DO
GRAO DE MILHO, SADIO E LIMPO,EM EMBALAGENS DE 500 GR,
NAO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E
DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, DEVE CONTEM COR E
SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADO EM SACO PLASTICO
ATOXICO TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMACOES
EXIGIDAS POR LEI VIGENTE.

------------3.645,608,68000,00003.645,608,6800420,0000

86 PCT

FUBA MIMOSO - PCT COM 1 QUILO
Especificação: FUBA - 100% MILHO, ORIUNDO DE MOAGEM DO
GRAO DE MILHO, SADIO E LIMPO,EM EMBALAGENS DE 500 GR,
NAO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E
DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS, DEVE CONTEM COR E
SABOR CARACTERISTICOS, EMBALADO EM SACO PLASTICO
ATOXICO TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMACOES
EXIGIDAS POR LEI VIGENTE.

------------1.215,208,68000,00001.215,208,6800140,0000

87 GL

GALÃO DE AGUA 20 LITROS COM VASILHAME
Especificação: Agua Mineral Agua Mineral - Descrição: Natural
Tipo: Sem Gás Embalagem: embalagem plástica de 20 Litros
Retornável Água Mineral com casco em Comodato.
galão com validade de 03 anos
a entrega deverá ser realizada pela empresa em todos os
Departamentos conforme solicitação da Administração

------------40.392,0014,96000,000040.392,0014,96002.700,0000

88 GL

GALÃO DE AGUA 20 LITROS COM VASILHAME
Especificação: Agua Mineral Agua Mineral - Descrição: Natural
Tipo: Sem Gás Embalagem: embalagem plástica de 20 Litros
Retornável Água Mineral com casco em Comodato.
galão com validade de 03 anos
a entrega deverá ser realizada pela empresa em todos os
Departamentos conforme solicitação da Administração

------------13.464,0014,96000,000013.464,0014,9600900,0000

89 KG

GELATINA EM PO
Especificação: Produto: Gelatina em pó alimentícia.
Sabor: Sabores diversos (morango, cereja, abacaxi, uva, limão), a
definir na ordem de fornecimento.

------------17.775,0019,75000,000017.775,0019,7500900,0000
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Embalagem: Pacote de 1 kg , contendo informações nutricionais,
ingredientes, data de fabricação e validade, e registro no órgão
competente (ANVISA/Ministério da Saúde).
Características: Pó fino, homogêneo, solúvel em água quente, sem
grumos, sabor e aroma característicos da fruta, corante natural ou
artificial permitido.
Acondicionamento: Embalagem primária resistente e atóxica.
Validade: Mínima de 12 meses na entrega. 

90 KG

GELATINA EM PO
Especificação: Produto: Gelatina em pó alimentícia.
Sabor: Sabores diversos (morango, cereja, abacaxi, uva, limão), a
definir na ordem de fornecimento.
Embalagem: Pacote de 1 kg , contendo informações nutricionais,
ingredientes, data de fabricação e validade, e registro no órgão
competente (ANVISA/Ministério da Saúde).
Características: Pó fino, homogêneo, solúvel em água quente, sem
grumos, sabor e aroma característicos da fruta, corante natural ou
artificial permitido.
Acondicionamento: Embalagem primária resistente e atóxica.
Validade: Mínima de 12 meses na entrega. 

------------5.925,0019,75000,00005.925,0019,7500300,0000

91 CX

LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS
Especificação: leite condensado caixinha 395g . Especificações
Técnicas Gerais:
Ingredientes Básicos: Leite integral ou semidesnatado, açúcar e
lactose. Tipo de Leite: Integral (aprox. 8% gordura) ou
Semidesnatado (aprox. 4% a 6% gordura).
Alérgicos: Contém leite e derivados. Contém lactose.
Glúten: Não contém glúten.

------------15.840,006,60000,000015.840,006,60002.400,0000

92 CX

LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS
Especificação: leite condensado caixinha 395g . Especificações
Técnicas Gerais:
Ingredientes Básicos: Leite integral ou semidesnatado, açúcar e
lactose. Tipo de Leite: Integral (aprox. 8% gordura) ou
Semidesnatado (aprox. 4% a 6% gordura).
Alérgicos: Contém leite e derivados. Contém lactose.
Glúten: Não contém glúten.

------------5.280,006,60000,00005.280,006,6000800,0000

93 UN

LEITE DE COCO
Especificação: Leite de coco embalagem com 200 m
Conservadores: Sorbato de potássio (INS 202), Benzoato de sódio
(INS 211) e Metabissulfito de sódio (INS 223)
Acidulante: Ácido cítrico (INS 330)
Espessantes: Carboximetilcelulose sódica (INS 466), Goma guar
(INS 412) e Goma xantana (INS 415)
Estabilizante: Celulose microcristalina (INS 460i)
Emulsificantes: Polissorbato 60 (INS 435) e Mono e diglicerídeos de
ácidos graxos (INS 471) 

------------8.091,008,99000,00008.091,008,9900900,0000

94 UN

LEITE DE COCO
Especificação: Leite de coco embalagem com 200 m
Conservadores: Sorbato de potássio (INS 202), Benzoato de sódio
(INS 211) e Metabissulfito de sódio (INS 223)
Acidulante: Ácido cítrico (INS 330)
Espessantes: Carboximetilcelulose sódica (INS 466), Goma guar
(INS 412) e Goma xantana (INS 415)
Estabilizante: Celulose microcristalina (INS 460i)

------------2.697,008,99000,00002.697,008,9900300,0000
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Emulsificantes: Polissorbato 60 (INS 435) e Mono e diglicerídeos de
ácidos graxos (INS 471) 

95 PCT

LEITE EM PO INTEGRAL - PCT COM 1 QUILO
Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL. INFORMACOES
NUTRICIONAIS: CONTEM LEITE, LACTOSE E PODE CONTER
DERIVADOS DE SOJA, NAO CONTENDO GLUTEN. ROTULADO
DE ACORDO COM A LEGISLACAO. EMBALAGENS DE 1 KG,
COM RENDIMENTO DE 38 COPOS POR EMBALAGEM,
VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MINIMO 12 MESES
APOS A DATA DE FABRICACAO QUE DEVE ESTAR
CLARAMENTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMARIA.

------------81.449,5545,63000,000081.449,5545,63001.785,0000

96 PCT

LEITE EM PO INTEGRAL - PCT COM 1 QUILO
Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL. INFORMACOES
NUTRICIONAIS: CONTEM LEITE, LACTOSE E PODE CONTER
DERIVADOS DE SOJA, NAO CONTENDO GLUTEN. ROTULADO
DE ACORDO COM A LEGISLACAO. EMBALAGENS DE 1 KG,
COM RENDIMENTO DE 38 COPOS POR EMBALAGEM,
VALIDADE DO PRODUTO DEVE SER DE NO MINIMO 12 MESES
APOS A DATA DE FABRICACAO QUE DEVE ESTAR
CLARAMENTE IMPRESSA NA EMBALAGEM PRIMARIA.

------------27.149,8545,63000,000027.149,8545,6300595,0000

97 LT

LEITE LIQUIDO 0 LACTOSE EMBALAGEM COM 01 LITRO
Especificação: LEITE LÍQUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR
DE GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO
RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

------------3.351,607,98000,00003.351,607,9800420,0000

98 LT

LEITE LIQUIDO 0 LACTOSE EMBALAGEM COM 01 LITRO
Especificação: LEITE LÍQUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR
DE GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO
RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

------------1.117,207,98000,00001.117,207,9800140,0000

99 PCT

MACARRAO COM OVOS ESPAGUETE - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: SEMOLA DE
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA
B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA).
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE,ATOXICO, COMMACARRAO COM OVOS TIPO
ESPAGUETE, CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES:
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS  URUCUM E
CURCUMA. ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE
TRIGO.  ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE, ATOXICO, COM 500 GR, VALIDADE MINIMA
DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA
ANVISA. 500 GRAMAS, VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

------------1.707,305,42000,00001.707,305,4200315,0000

100 PCT

MACARRAO COM OVOS ESPAGUETE - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE,
CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES: SEMOLA DE

------------569,105,42000,0000569,105,4200105,0000
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TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VITAMINA
B9), OVOS E CORANTES NATURAIS (URUCUM E CURCUMA).
ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE,ATOXICO, COMMACARRAO COM OVOS TIPO
ESPAGUETE, CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES:
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS  URUCUM E
CURCUMA. ALERGICOS: CONTEM OVOS E DERIVADOS DE
TRIGO.  ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE, ATOXICO, COM 500 GR, VALIDADE MINIMA
DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA
ANVISA. 500 GRAMAS, VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO SUJEITO A
VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS
ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.

101 PCT

MACARRAO COM OVOS LETRINHAS - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS SOPA
LETRINHAS.CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES:
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO (VITAMINA B9), OVOS  E 

------------1.202,254,58000,00001.202,254,5800262,5000

102 PCT

MACARRAO COM OVOS LETRINHAS - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS SOPA
LETRINHAS.CONTENDO OS SEGUINTES INGREDIENTES:
SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO
FOLICO (VITAMINA B9), OVOS  E 

------------400,754,58000,0000400,754,580087,5000

103 PCT

MACARRAO COM OVOS PARAFUSO - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS TIPO CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS
URUCUM E CURCUMA. ALERGICOS: CONTEM OVOS E
DERIVADOS DE TRIGO. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE,ATOXICO, COM 500 GR, VALIDADE MINIMA DE
10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA
ANVISA.

------------17.724,004,22000,000017.724,004,22004.200,0000

104 PCT

MACARRAO COM OVOS PARAFUSO - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MACARRAO COM OVOS TIPO CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ACIDO FOLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS
URUCUM E CURCUMA. ALERGICOS: CONTEM OVOS E
DERIVADOS DE TRIGO. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO
TRANSPARENTE,ATOXICO, COM 500 GR, VALIDADE MINIMA DE
10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO
SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA
ANVISA.

------------5.908,004,22000,00005.908,004,22001.400,0000

105 PT

MAIONESE  - POTE COM 500 GRAMAS
Especificação: maionese Tradicional  formulada com água, óleo
vegetal (soja), ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre,
açúcar, sal, suco de limão, conservador ácido sórbico, estabilizante
goma xantana, acidulante ácido fosfórico ou lático, sequestrante

------------5.373,0011,94000,00005.373,0011,9400450,0000
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EDTA cálcio dissódico, corante natural páprica, aromatizantes e
antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico. É uma emulsão de óleo e
ovos, frequentemente utilizando ovos de galinhas do campo.
Principais Ingredientes: Água, óleo vegetal (geralmente soja), ovos
pasteurizados, vinagre, sal e açúcar.Aditivos técnicos: Amido
modificado (textura), goma xantana (estabilizante), ácido sórbico
(conservante), EDTA (sequestrante).Sabor e Cor: Suco de limão,
aromatizantes e corante natural páprica.Alérgicos: Contém ovo e
derivados de soja. Pode conter glúten, dependendo da versão
específica e informações na embalagem.Características: O produto
final é uma emulsão cremosa, com alto teor de gorduras totais,
aproximadamente \(30\text{g}\) em \(100\text{g}\) de produto,
resultando em cerca de \(304\text{kcal}\) por \(100\text{g}\). A
formulação utiliza ovos de galinhas do campo e óleos de fazendas
sustentáveis, garantindo sua textura e sabor característicos.
embalagem com 500 gramas

106 PT

MAIONESE  - POTE COM 500 GRAMAS
Especificação: maionese Tradicional  formulada com água, óleo
vegetal (soja), ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre,
açúcar, sal, suco de limão, conservador ácido sórbico, estabilizante
goma xantana, acidulante ácido fosfórico ou lático, sequestrante
EDTA cálcio dissódico, corante natural páprica, aromatizantes e
antioxidantes BHA, BHT e ácido cítrico. É uma emulsão de óleo e
ovos, frequentemente utilizando ovos de galinhas do campo.
Principais Ingredientes: Água, óleo vegetal (geralmente soja), ovos
pasteurizados, vinagre, sal e açúcar.Aditivos técnicos: Amido
modificado (textura), goma xantana (estabilizante), ácido sórbico
(conservante), EDTA (sequestrante).Sabor e Cor: Suco de limão,
aromatizantes e corante natural páprica.Alérgicos: Contém ovo e
derivados de soja. Pode conter glúten, dependendo da versão
específica e informações na embalagem.Características: O produto
final é uma emulsão cremosa, com alto teor de gorduras totais,
aproximadamente \(30\text{g}\) em \(100\text{g}\) de produto,
resultando em cerca de \(304\text{kcal}\) por \(100\text{g}\). A
formulação utiliza ovos de galinhas do campo e óleos de fazendas
sustentáveis, garantindo sua textura e sabor característicos.
embalagem com 500 gramas

------------1.791,0011,94000,00001.791,0011,9400150,0000

107 PCT

MASSA DE LASANHA SECA PACOTE COM 500 GRAMAS
Especificação: MASSA PARA LASANHA. MASSA ALIMENTICIA
FESTONADA, SECA, DE SEMOLA, COM OVOS. EMBALAGEM DE
500G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO
NUTRICIONAL,NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

------------725,556,91000,0000725,556,9100105,0000

108 PCT

MASSA DE LASANHA SECA PACOTE COM 500 GRAMAS
Especificação: MASSA PARA LASANHA. MASSA ALIMENTICIA
FESTONADA, SECA, DE SEMOLA, COM OVOS. EMBALAGEM DE
500G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO
NUTRICIONAL,NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA
APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

------------241,856,91000,0000241,856,910035,0000
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109 PCT

MILHO DE PIPOCA - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE,
BENEFICIADO, LIMPO, POLIDO, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS ELARVAS. ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14%
POR PESO.ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP DE 500G,
COM VALIDADE MINIMADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

------------2.650,206,31000,00002.650,206,3100420,0000

110 PCT

MILHO DE PIPOCA - PCT COM 500 GRAMAS
Especificação: MILHO DE PIPOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE,
BENEFICIADO, LIMPO, POLIDO, ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS ELARVAS. ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 14%
POR PESO.ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP DE 500G,
COM VALIDADE MINIMADE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA.

------------883,406,31000,0000883,406,3100140,0000

111 LTA

MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA COM 3 QUILOS
Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA. CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA
(AGUA E SAL) SIMPLES, GRAOSINTEIROS COM TAMANHO E
FORMA REGULARES, SEM ADITIVOSQUIMICOS, LIVRE DE
FERMENTACAO, NAO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR
PROPRIOS. VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, EMBALAGEM
EM LATA 3 KILOS DRENADO SEM SINAIS DE ALTERACOES (
ESTUFAMENTO, VAZAMENTOS, CORROSOES INTERNAS,
AMASSADOS).

------------2.761,5026,30000,00002.761,5026,3000105,0000

112 LTA

MILHO VERDE EM CONSERVA - LATA COM 3 QUILOS
Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA. CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA
(AGUA E SAL) SIMPLES, GRAOSINTEIROS COM TAMANHO E
FORMA REGULARES, SEM ADITIVOSQUIMICOS, LIVRE DE
FERMENTACAO, NAO ESMAGADOS, COR, CHEIRO E SABOR
PROPRIOS. VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES, EMBALAGEM
EM LATA 3 KILOS DRENADO SEM SINAIS DE ALTERACOES (
ESTUFAMENTO, VAZAMENTOS, CORROSOES INTERNAS,
AMASSADOS).

------------920,5026,30000,0000920,5026,300035,0000

113 FC

MOSTARDA FRASCO 1 LITRO
Especificação: Composição do Condimento (Mostarda Amarela)
A mostarda comercial padrão segue uma formulação básica para
garantir a textura e o sabor característicos:
Ingredientes Base: Vinagre, água, semente de mostarda amarela
(Sinapis alba ou Brassica juncea), sal e especiarias.
Corante Natural: A cor amarela vibrante é obtida através da adição
de cúrcuma (açafrão-da-terra).
Aditivos Comuns: Açúcar, pimenta-do-reino, páprica e
conservadores como benzoato de sódio. 

------------3.268,8013,62000,00003.268,8013,6200240,0000

114 FC

MOSTARDA FRASCO 1 LITRO
Especificação: Composição do Condimento (Mostarda Amarela)
A mostarda comercial padrão segue uma formulação básica para
garantir a textura e o sabor característicos:
Ingredientes Base: Vinagre, água, semente de mostarda amarela
(Sinapis alba ou Brassica juncea), sal e especiarias.

------------1.089,6013,62000,00001.089,6013,620080,0000
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Corante Natural: A cor amarela vibrante é obtida através da adição
de cúrcuma (açafrão-da-terra).
Aditivos Comuns: Açúcar, pimenta-do-reino, páprica e
conservadores como benzoato de sódio. 

115 LT

OLEO DE ALGODAO 900 ML
Especificação: ÓLEO DE ALGODÃO ZERO GORDURA TRANS
EMBALAGEM 900 ML, COMPOSIÇÃO: CARBOIDRATOS, 0 G,
PROTEÍNAS 0 G, GORDURAS TOTAIS 12 G, GORDURAS
SATURADAS 3,1 G, GORDURAS TRANS NÃO CONTÉM,
GORDURAS MONOINSATURADAS 2,3 G, GORDURAS
MONOINSATURADAS 2,3G, GORDURAS POLI-INSATURADAS
6,4G, ÔMEGA-3 (ÁCIDO LINOLÊNICO) 0,1G, ÔMEGA-6 (ÁCIDO
LINOLÉICO) 0,1 G, ÔMEGA-6 (ÁCIDO LINOLÉICO) 6,3 G,
COLESTEROL 0 G, FIBRA ALIMENTAR 0 G, SÓDIO 0 MG,
VITAMINA E 4,3 MG

------------5.220,6012,43000,00005.220,6012,4300420,0000

116 LT

OLEO DE ALGODAO 900 ML
Especificação: ÓLEO DE ALGODÃO ZERO GORDURA TRANS
EMBALAGEM 900 ML, COMPOSIÇÃO: CARBOIDRATOS, 0 G,
PROTEÍNAS 0 G, GORDURAS TOTAIS 12 G, GORDURAS
SATURADAS 3,1 G, GORDURAS TRANS NÃO CONTÉM,
GORDURAS MONOINSATURADAS 2,3 G, GORDURAS
MONOINSATURADAS 2,3G, GORDURAS POLI-INSATURADAS
6,4G, ÔMEGA-3 (ÁCIDO LINOLÊNICO) 0,1G, ÔMEGA-6 (ÁCIDO
LINOLÉICO) 0,1 G, ÔMEGA-6 (ÁCIDO LINOLÉICO) 6,3 G,
COLESTEROL 0 G, FIBRA ALIMENTAR 0 G, SÓDIO 0 MG,
VITAMINA E 4,3 MG

------------1.740,2012,43000,00001.740,2012,4300140,0000

117 LTA

OLEO DE SOJA 900ML  LTA
Especificação: OLEO DE SOJA REFINADO CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: ANTIOXIDANTE, TBHQ E ACIDO
CITRICO. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS
PADOES LEGAIS, DEVERASER ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 900 ML. VALIDADE
MINIMA DE 06 MESES.

------------22.890,008,72000,000022.890,008,72002.625,0000

118 LTA

OLEO DE SOJA 900ML  LTA
Especificação: OLEO DE SOJA REFINADO CONTENDO OS
SEGUINTES INGREDIENTES: ANTIOXIDANTE, TBHQ E ACIDO
CITRICO. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS
PADOES LEGAIS, DEVERASER ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA DE 900 ML. VALIDADE
MINIMA DE 06 MESES.

------------7.630,008,72000,00007.630,008,7200875,0000

119 PCT
ORÉGANO
Especificação: oregano embalagem com 500 gramas

------------2.339,4011,14000,00002.339,4011,1400210,0000

120 PCT
ORÉGANO
Especificação: oregano embalagem com 500 gramas

------------779,8011,14000,0000779,8011,140070,0000

121 PCTPALITO PACOTE C/ 50 UNIDADES ------------662,402,76000,0000662,402,7600240,0000

122 PCTPALITO PACOTE C/ 50 UNIDADES ------------220,802,76000,0000220,802,760080,0000

123 VD
PALMITO INTEIRO 300 G
Especificação: palmito em conserva , inteiro embalagem com 300
gramas

------------3.955,5017,58000,00003.955,5017,5800225,0000

124 VD
PALMITO INTEIRO 300 G
Especificação: palmito em conserva , inteiro embalagem com 300 ------------1.318,5017,58000,00001.318,5017,580075,0000
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gramas

125 PCT

PÃO DE FORMA 500 G
Especificação: pao de forma validade minina de 15 dias,
a base de farinha de trigo refinada, tipo de forma , apresentação
fatiada

------------20.655,009,18000,000020.655,009,18002.250,0000

126 PCT

PÃO DE FORMA 500 G
Especificação: pao de forma validade minina de 15 dias,
a base de farinha de trigo refinada, tipo de forma , apresentação
fatiada

------------6.885,009,18000,00006.885,009,1800750,0000

127 PCT

POLPA DE TOMATE CONCENTRADA - PCT 01 KG
Especificação: POLPA DE TOMATE CONCENTRADA:
COMPOSICAO 100% TOMATE, SEM ADICAO DE ACUCAR SEM
CORANTES, SEM ESTABIIZANTE OU CONSERVANTES, NAO
NECESSITA DE REFRIGERACAO, PARA SER DILUIDO EM AGUA;
EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE,
ASSEPTICA E 100% RECICLAVEL DE 1,03 KG; EMBALADAS EM
CAIXA DE PAPELAO COM 12 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE
CONTER NOME DO PRODUTO, IDENTIFICACAO DO
FABRICANTE, PESO LIQUDO, INFORMACOES NUTRICIONAIS,
DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDAE E LOTE, VALIDADE
MINIMA DE 10 MESES. 

------------47.659,5015,13000,000047.659,5015,13003.150,0000

128 PCT

POLPA DE TOMATE CONCENTRADA - PCT 01 KG
Especificação: POLPA DE TOMATE CONCENTRADA:
COMPOSICAO 100% TOMATE, SEM ADICAO DE ACUCAR SEM
CORANTES, SEM ESTABIIZANTE OU CONSERVANTES, NAO
NECESSITA DE REFRIGERACAO, PARA SER DILUIDO EM AGUA;
EMBALAGEM PLASTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE,
ASSEPTICA E 100% RECICLAVEL DE 1,03 KG; EMBALADAS EM
CAIXA DE PAPELAO COM 12 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVE
CONTER NOME DO PRODUTO, IDENTIFICACAO DO
FABRICANTE, PESO LIQUDO, INFORMACOES NUTRICIONAIS,
DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDAE E LOTE, VALIDADE
MINIMA DE 10 MESES. 

------------15.886,5015,13000,000015.886,5015,13001.050,0000

129 PCT
QUEIJO PARMESAO RALADO
Especificação: queijo origem de vaca, variedade parmesão ralado,
embalagem com 100 gramas

------------1.964,258,73000,00001.964,258,7300225,0000

130 PCT
QUEIJO PARMESAO RALADO
Especificação: queijo origem de vaca, variedade parmesão ralado,
embalagem com 100 gramas

------------654,758,73000,0000654,758,730075,0000

131 UN

REFRIGERANTE
Especificação: Refrigerante de cola
Calorias: contém 105 kcal por cada 250 ml, segundo informações da
na embalagem
Açúcares: 10g (20% do valor diário recomendado).
Sódio: 4mg (0.17% do valor diário).
Embalagens:  bebida em garrafas PET com 250 ml

------------8.475,002,26000,00008.475,002,26003.750,0000

132 UN

REFRIGERANTE
Especificação: Refrigerante de cola
Calorias: contém 105 kcal por cada 250 ml, segundo informações da
na embalagem
Açúcares: 10g (20% do valor diário recomendado).
Sódio: 4mg (0.17% do valor diário).

------------2.825,002,26000,00002.825,002,26001.250,0000
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Embalagens:  bebida em garrafas PET com 250 ml

133 UN
Refrigerante 600 ml
Especificação: refrigerante tipo cola

------------37.500,0010,00000,000037.500,0010,00003.750,0000

134 UN
Refrigerante 600 ml
Especificação: refrigerante tipo cola

------------12.500,0010,00000,000012.500,0010,00001.250,0000

135 UN
Refrigerante 600 ml
Especificação: refrigerante tipo guaraná

------------30.112,508,03000,000030.112,508,03003.750,0000

136 UN
Refrigerante 600 ml
Especificação: refrigerante tipo guaraná

------------10.037,508,03000,000010.037,508,03001.250,0000

137 PCT

SAL REFINADO - PCT 1 QUILO
Especificação: SAL REFINADO CONTENDO IODATO DE
POTASSIO: ANTIUMECTANTES: FERROCIANETO DE SODIO E
DIOXIDO DE SILICIO. EM EMBALAGENS APROPRIADA DE 1 KG,
ISENTO DE SUJIDADES.

------------2.557,804,06000,00002.557,804,0600630,0000

138 PCT

SAL REFINADO - PCT 1 QUILO
Especificação: SAL REFINADO CONTENDO IODATO DE
POTASSIO: ANTIUMECTANTES: FERROCIANETO DE SODIO E
DIOXIDO DE SILICIO. EM EMBALAGENS APROPRIADA DE 1 KG,
ISENTO DE SUJIDADES.

------------852,604,06000,0000852,604,0600210,0000

139 FC

SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - EMBALAGEM COM 500 ML
Especificação: SUCO APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SABOR CAJU,
TIPO NATURAL
APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SABOR CAJU, TIPO
INDUSTRIALIZADO, CARACTERISTICAS  ADICIONAIS SEM
AÇUCAR E SEM GLUTEN

------------5.670,006,30000,00005.670,006,3000900,0000

140 FC

SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - EMBALAGEM COM 500 ML
Especificação: SUCO APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SABOR CAJU,
TIPO NATURAL
APRESENTAÇÃO CONCENTRADO SABOR CAJU, TIPO
INDUSTRIALIZADO, CARACTERISTICAS  ADICIONAIS SEM
AÇUCAR E SEM GLUTEN

------------1.890,006,30000,00001.890,006,3000300,0000

141 FC

SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - EMBALAGEM COM 500 ML
Especificação: SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR
MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARCTERISTICAS
CONCENTRADO

------------8.667,009,63000,00008.667,009,6300900,0000

142 FC

SUCO CONCENTRADO DE FRUTA - EMBALAGEM COM 500 ML
Especificação: SUCO APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR
MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARCTERISTICAS
CONCENTRADO

------------2.889,009,63000,00002.889,009,6300300,0000

143 UN

SUCO DE CAIXINHA
Especificação: SUCO DE CAIXINHA - 200 ML (DIVERSOS
SABORES). COMPOSIÇÃO: ÁGUA, POLPA DE FRUTA, VITAMINA
C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE. - SUCO DE CAIXINHA - 200
ML (DIVERSOS SABORES). COMPOSIÇÃO: ÁGUA, POLPA DE
FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE.

------------10.912,502,91000,000010.912,502,91003.750,0000

144 UN

SUCO DE CAIXINHA
Especificação: SUCO DE CAIXINHA - 200 ML (DIVERSOS
SABORES). COMPOSIÇÃO: ÁGUA, POLPA DE FRUTA, VITAMINA
C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE. - SUCO DE CAIXINHA - 200
ML (DIVERSOS SABORES). COMPOSIÇÃO: ÁGUA, POLPA DE

------------3.637,502,91000,00003.637,502,91001.250,0000
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FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE.

145 PCT

TEMPERO
Especificação: CHIMICHURI SEM PIMENTA 100G, composto por
salsa, páprica, cebola, cominho, orégano, manjericão e alho
granulado desidrato, sem adição de sal e corantes. A embalagem
do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e
validade estampada no rótulo da embalagem.

------------630,907,01000,0000630,907,010090,0000

146 PCT

TEMPERO
Especificação: CHIMICHURI SEM PIMENTA 100G, composto por
salsa, páprica, cebola, cominho, orégano, manjericão e alho
granulado desidrato, sem adição de sal e corantes. A embalagem
do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e
validade estampada no rótulo da embalagem.

------------210,307,01000,0000210,307,010030,0000

147 PCT
TORRADA , TIPO DE PAO DE FORMA, BASE DA MASSA
FARINHA DE TRIGO, SALGADA

------------4.977,005,53000,00004.977,005,5300900,0000

148 PCT
TORRADA , TIPO DE PAO DE FORMA, BASE DA MASSA
FARINHA DE TRIGO, SALGADA

------------1.659,005,53000,00001.659,005,5300300,0000

149 FC

VINAGRE
Especificação: VINAGRE PRODUZIDO DA FERMENTACAO DO
VINHO TINTO, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS
ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS. LIVRE DE SUJIDADES,
MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.
COM VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 750 ML
COM TAMPA INVIOLAVEL HERMETICAMENTE FECHADO.

------------2.100,005,00000,00002.100,005,0000420,0000

150 FC

VINAGRE
Especificação: VINAGRE PRODUZIDO DA FERMENTACAO DO
VINHO TINTO, ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS
ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS. LIVRE DE SUJIDADES,
MATERIAL TERROSO, DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS.
COM VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA
ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 750 ML
COM TAMPA INVIOLAVEL HERMETICAMENTE FECHADO.

------------700,005,00000,0000700,005,0000140,0000

1.073.510,60Total:

Resumo:

Fornecedor Itens cotados Valor totalForma de PagamentoPrazo de Validade Prazo de Entrega

N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195 150 1.073.510,6002/02/2026 1 padrao
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